
 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 104/PJ/OVZ/2022        dne: 23.11.2022 
 
Věc: Vysvětlení, změna zadávací dokumentace č. 7 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na stavební práce s názvem: „Dostavba kampusu LF UP v Olomouci“, zadávané v otevřeném 
řízení, uveřejněné ve VVZ pod evid. č.: Z2022-039114, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace: 
 
 
 
Dotaz č.114: 
 
Zadavatel na dotaz č. 98 ohledně specifikace pro úpravnu vody odpověděl následovně: Zadavatel uvádí, že kvalita vody pro zubní simulátory by 
měla být na úrovni destilované vody. Složení a kvalita vody v místní vodovodní síti je dostupná na webových stránkách společnosti VEOLIA 
Olomouc. 
 
Ke správnému ocenění tohoto zařízení potřebuje uchazeč znát i následující parametry: 
 
Jakou má mít vodivost upravená voda pro simulátory? 
Na jaký maximální průtok má být technologie úpravy demineralizované vody dimenzována? 
Jaká bude denní spotřeba demineralizované vody pro simulátory? 
Jaká bude denní pracovní doba, po kterou bude demineralizovaná voda odebírána? 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 2 
www.upol.cz 

 
Z předané PD toto není zřejmé. Žádáme Vás proto o doplnění. 
 
 
 
Odpověď na dotaz č. 114: 
 
Zadavatel uvádí, že pro zubní simulátory se předpokládá úpravna vody s max. průtokem 4,6 m³/hod a kontinuálním průtokem 3,4 
m³/hod. Navržena je plně automatická jednotka pro změkčení vody s náplní katexové pryskyřice v Na+ cyklu, která odebere z vody 
látky, které se souhrnně označují jako “tvrdost vody“, viz technická zpráva D.1.4.1 ZTI.  
 
 
 
Dotaz č.115: 
 
Prosíme o upřesnění požadavků na Konzolový otočný jeřáb. Prosíme o upřesnění následujícího. 
Nosnost, délka vyložení, výška zdvihu. kladkostroj elektrický, pojezd elektrický, otoč ramene °, ovládání závěsné na jeřábu nebo dálkové… 
 
 
Odpověď na dotaz č. 115: 
 
Na tento dotaz již zadavatel odpověděl. Specifikace konzolového jeřábu je dána popisem výrobku OE 24. 
 
 
 
Dotaz č.116: 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 3 
www.upol.cz 

VV pro SO-01.D.1.4.2 – Vzduchotechnika, obsahuje na několika místech položky „Požární izolace odolnost 45 min“. U těchto položek není 
stanoven požadavek na směrovou orientaci izolace. Prosím tedy o upřesnění, jestli má byt ceněná požární izolace s jednostranným působením 
požáru „o -> i„ (z venkovní strany), nebo obousměrným působením požáru „i <-> o“? 
 
 
Odpověď na dotaz č. 116: 
 
Zadavatel uvádí, že ve své nabídce uchazeč nacení izolaci s obousměrným působením požáru.  
 
 
 
Dotaz č.117: 
 
Položka č. 208 OE29.2 má měrnou jednotku kpl, dodavatel se však domnívá, že by měrná jednotka měla být totožná jako má položka OE29.1 
nad ní, a to m. Prosíme tedy o úpravu soupisu prací. 
 

 Stavba  S: Dostavba LF Olomouc      

 Objekt  SO01: Objekt LF      

 Oddíl  OE: Ostatní výrobky      

207 K OE29.1 D+M pryžový ochranný pás na stěny; v. cca 150 mm vč. příslušenství (kompletní 
dodávka a specifikace dle PD) m 314,000   0,00 vlastní 

208 K OE29.2 D+M pryžový ochranný roj na stěny; v. cca 1500 mm vč. příslušenství (kompletní 
dodávka a specifikace dle PD) kpl 40,000   0,00 vlastní 

 
 
Odpověď na dotaz č. 117: 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 4 
www.upol.cz 

 
Zadavatel uvádí, že uvedená měrná jednotka je v pořádku. Výrobky jsou odlišné viz výkresová část dokumentace D1.1-AS-407 - 
OSTATNI VYROBKY. 
 
 
 
 
 
Dotaz č.118: 
 
Ve VV pro objekt SO 04.2 je položka 
 

29 K 577142112R00 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, ACO 11+ nebo ACO 16+, tloušťky 50 mm, plochy 
přes 1000 m2 m2 325,900 

 
Dle vzorového příčného řezu jsou navrženy ale dvě vrstvy (5+7 cm). Žádáme o vysvětlení, případně uvedení VV do souladu s PD. 
 
Odpověď na dotaz č. 118: 
 
Zadavatel uvádí, že vrstva tl. 70 mm je obsažena v položce 25: 
 
25 K 565151211R00 Podklad z kameniva obaleného asfaltem ACP 16+ až ACP 22+, v pruhu šířky přes 3 

m, třídy 1, tloušťka po zhutnění 70 mm m2 167,650   0,00 RTS 21/ I 

 P  

Poznámka k položce: 
 
s rozprostřením a zhutněním 
 
ACP 16+ 

     

 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 5 
www.upol.cz 

 
Dotaz č.119: 
 
VV v DI01 byl doplněn o bourací a demoliční práce stávajících objektů. BO 01,5,6,7,8. 
Nicméně v PD chybí dokumentace. Pro nacenění je nutná PD bouracích prací (konstrukční systém objektů, skladby...). Žádáme o doplnění PD. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 119: 
 
Zadavatel uvádí, že kompletní PD bouracích prací byla vložena v rámci doplnění zadávací dokumentace DI 03. 
 
 
 
Dotaz č.120: 
 
V příloze D.1-AS-401 chybí dveře D026, 030, 032, 035, 038, 039. Žádáme o doplnění do uvedené přílohy. 
 
Odpověď na dotaz č. 120: 
 
Zadavatel uvádí, že dveře zde byly neuvedeny omylem. Chybějící dveře byly nově doplněny do revidovaného dokumentu PD – výkres 
Výpisu dveří i nového soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je přílohou tohoto doplnění/změny/vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
 
 
Dotaz č.121: 
 
SO-01.D.1.4.9 - Samočinné hasící zařízení 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 6 
www.upol.cz 

 
Subdodavatel se na nás obrátil s dotazem, zda by položku  
 
Pol537 Potrubní klika ke sprinkleru ks 807,000 

 
nebylo možné nahradit za flexibilní hadice. 
 
Žádáme Vás o prověření u projektanta a případně opravu VV. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 121: 
 
Uchazeč nacení položku dle zadání. 
 
 
Dotaz č.122: 
 
Velkoformátové dlaždice: dle informací prodejce velkoformátových dlaždic Vám musíme zaslat následující: 
 
V projektu se objevuje u hlavních ploch a schodiště materiál 100 x 300 cm o síle střepu 6 mm. Je použit ve vstupu a nejzatíženějších prostorech 
budovy.  Slinuté dlažby v síle střepu 6 mm nejsou vhodné do zatíženého prostoru. U velkého formátu je nutné mazat dlaždici oboustranně, 
používat spony a vibrační desku, ale i tak se setkáváme ve většině prostorů s reklamací na praskání 6 mm dlažby. Vždy prokážeme, že chyba je 
způsobena dutinou pod dlažbou (chybná montáž), ale to situaci nevyřeší a klient je nespokojený. Výměna dlažby je velice pracná a nákladná pak 
vznikají nekonečné diskuze, kdo to uhradí. 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 7 
www.upol.cz 

Pod velkoformátovou dlažbou, kterou nelze „doklepnout“ gumovou paličkou se objevují dutiny, které by dlažba v síle střepu 10 mm „zvládla“ 
dlažba 6 mm nevydrží. Slabý střep 6 mm má 3 x nižší pevnost v ohybu než střep 10 mm. Při dutině 4 cm klesne možné zatížení na 120 kg, ale 
při dutině 8 cm (což není neobvyklé) je zatížení možné jen 60 kg.“ 
 
Na schodišti dochází ještě k většímu zatížení přední hrany. V projektu je opatřena hrana profilem, který by ji měl chránit, ale 6 mm lišty mnoho 
nevydrží a často bývají kolem lišty dutiny. 
 
Žádáme Vás o vyjádření a zvážení nahrazení velkoformátových dlaždic tl. 6 mm za tl. 10 mm.. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 122 
 
Zadavatel uvádí, že v projektové dokumentaci není tloušťka velkoformátové dlažby uvedena. Požadavky jsou specifikovány ve výpisu 
skladeb (D1.1-AS-500 - SKLADBY) a v kladečských plánech. Obecně je na zhotoviteli, aby vždy byly dodrženy minimální 
specifikované parametry a ve výsledku nedošlo k možným zde uváděným problémům s technologickou nekázní apod. 
 
 
Dotaz č.123: 
 
Ve skladbě podlahy R02a je nesoulad. Ve skladbě je tl. 4,0 mm HYDROIZOLACE - PAS Z SBS MODIFIKOVANEHO ASFALTU VYZTUŽENY POLYESTEROVOU 
VLOŽKOU CELOPLOŠNĚ NATAVENY, ale ve specifikaci je uvedena TLOUŠŤKA PÁSU ≥5,0mm. 
 
Položka v soupisu prací č. 12: 
 

12 M 62855001 
pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s vložkou z polyesterové 
rohože a spalitelnou PE fólií nebo jemnozrnným minerálním posypem na horním 
povrchu 

m2 20,460 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 8 
www.upol.cz 

 VV  Střecha - tavené pásy (pl)   
 VV  střecha_R2a_pl  17,050 

 VV  Součet  17,050 
 VV  17,05*1,2 'Přepočtené koeficientem množství  20,460 

 
Žádáme o prověření a případnou úpravu PD nebo soupisu prací. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 123: 
 
Uchazeč položku č.12 nacení v v soupise správně uváděné tloušťce 4mm. Zadavatel uvádí, že nově je upravena specifikace skladby 
R02a ve výpisu skladeb, revidovaná verze této části PD je součástí této změny zadávací dokumentace. V údaji v PD je tloušťka pásu 
nově změněna z 5 mm na 4 mm.  
 
 
Dotaz č.124: 
 
V soupisu prací SO-01.D.1.1-2.6 - Úpravy stěn a stropů pol. č. 28. 
 

28 K C.7b D+M přisazené lamely, 60 x 100 mm vč. kotvení a příslušenství (kompletní 
dodávka a specifikace dle PD) m 537,675 

 VV  viz: PODHLEDY   
 VV  Podhledy (pl * dl)   
 VV  80,25*6,7  537,675 

 VV  Součet  537,675 

 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 9 
www.upol.cz 

Tuto skladbu podhledu jsme našli pouze v jídelně a nesedí nám výměra ani MJ. 
 
Žádáme o kontrolu MJ a množství tohoto podhledu a případnou úpravu. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 124: 
Zadavatel uvádí, že na základě podnětu byly opravena výměra položky 28, a to z původních chybných 537,675 m na 1337,5 m. 
Opravný údaj položky je součástí nového soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je přílohou tohoto 
doplnění/změny/vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 13 odst. 13.1. zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 20. prosince 2022 v 09:00 hodin. 

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.upol.cz/vz00004689. 

 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem 
             
 
                    Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2022-11-23T16:36:38+0100
	Mgr. Petra Jungová




